
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand på vind.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Jörgen Nygren, räddningstjänsten, samt medundersökare
kriminaltekniker NN och XX.

HÄNDELSEN
Räddningstjänsten larmades om en vindsbrand. Utryckningsstyrkan
bestod av 9 man var på plats kl 07.25, dessutom var en
förstärkningsstyrka från närliggande på väg mot brandplatsen. Vid
framkomsten möttes man av en vaktmästare i huset som informerade
att det brann i en blomlåda och att han hade försökt att släcka
branden samt även öppnat några ventilationsluckor. En
rökdykargrupp gick in för att lokalisera branden, när man kom upp
på vinden upptäckte man blomlådan och man kunde konstatera att
det fortfarande glödde i lådan. Glödbranden släcktes och därefter
öppnade man ytterligare takluckor för att ventilera ut röken, kontroll
gjordes också i golvet som bestod av tegelstenar så att man inte hade
någon glödbrand under dessa.

UNDERSÖKNINGEN
Brandplatsundersökning kl 10.30 av undertecknad samt två
kriminaltekniker från tekniska roteln. Undersökningen började på
vinden där vi tog bilder på resterna av blomlådan samt en mindre
brandskada på en trävägg som lådan var placerad mot. Blomlådan
och dess innehåll (torvjord) genomsöktes för att se om det fanns
någon orsak till brand. Det vi sökte var en cigarettfimp som någon av
misstag kanske placerat i jorden och inte tänkt på att den bestod mest
av torv. Undersökningen av brandresterna gav inget resultat varför
detta avbröts. Utrymmen i nära anslutning av primärbrandplatsen
kontrollerades. I ett av dessa utrymmen (vindsförråd) fanns det en
mängd sprayflaskor innehållande färg samt tomma cigarettaskar och
en hel del fimpar. Vi kunde inte finna någon naturlig orsak till
branden. Att jorden i blomlådan kan ha självantänds finns det inga
belägg för.

SPRIDNINGSRISK
Risk för brandspridning till hela vindsvåningen bedöms ha förelegat
om inte branden hade upptäckts. 

SLUTSATSER
Branden har startat i blomlådan och orsaken är troligtvis att någon
har fimpat i jorden (torven). Fimpen har sedan startat en glödbrand
som har pågått ett antal timmar under natten. Lådan var av trä och
den uppvisar också skador av en pyrande brand. Lådans placering
mot en vägg av trä har också gjort att det finns en liten brandskada
på väggen. Har inte branden upptäckts av vaktmästaren så hade detta
troligtvis blivit en vindsbrand i centrala X-stad.

ERFARENHETER
Fimpa inte i blomlådor eller krukor, för dagens blomjord består till
största del av torv och den brinner om man fimpar i den. Detta är
inte första gången det brinner i en blomlåda.


